学习雷锋纪念日活动总结 雷锋纪念日活
动总结(优质9篇)

军训总结是对我们在军训期间与同学和教官相处的经验进行
总结，以便我们能够更好地处理团队合作和领导力等方面的
问题。下面是几篇关于军训总结的参考文章，供大家分享和
交流，希望能够对大家有所启发。

学习雷锋纪念日活动总结篇一

日前，市文明委决定在全市广泛开展“百千万”学雷锋志愿
服务活动。近千支志愿服务队走上街头，进街道、进社区、
进学校，为市民提供一系列志愿服务。

开展万名学生“学雷锋、做榜样”主题道德实践活动。通过
传唱雷锋歌曲、读雷锋故事、摘抄雷锋日记、设计制作学雷
锋主题板报等形式对中小学生进行雷锋精神教育;通过创建雷
锋班级、雷锋小组、雷锋社团及争做雷锋式美德少年等活动，
引导学生从身边的小事做起，从身边的人帮起，互相关心、
互相帮助。

开展百个部门单位学雷锋行动月主题活动。以3月5日学雷锋
纪念日为契机，组织各部门、各单位开展建立一支志愿服务
队、依托“道德讲堂”讲一次课、集中组织一次“岗位学雷
锋”志愿服务活动、出一批“双优”模范人物的“四个
一，’学雷锋主题志愿服务活动，引导广大干部职工认真学
习雷锋精神，积极参加志愿服务活动。

学习雷锋纪念日活动总结篇二

4月14日早上我们共有十名志愿者搭车前往xx社区开展学雷锋

搞卫生的活动，我们8点在南门集中出发，9点半到十点半在
社区负责人带领下进行小区的清洁卫生，我们每两个人一组
有的就清理花丛的垃圾，有的.负责扫垃圾，有的清理铁门上的
“牛皮癣”。志愿者们都很认真地进行打扫，给小区换上
了“新装”。活动过程中，志愿者们不怕苦不怕累很好地完
成了任务。最后活动圆满结束。

这个活动由于第一次去这个小区导致在坐车各方面缺乏经验，
这是这次活动存在的不足，总体来说，这次活动举办得挺成
功的，社区服务负责人希望我们下次能再次到社区搞活动。

学习雷锋纪念日活动总结篇三

学雷锋活动，已经成为加强思想政治建设的重要方面，教育
培养青年的重要途径，传播精神文明的有效形式，弘扬先进
文化的生动载体。我校团总支在学雷锋活动的热潮下，结合
自身实际，于20xx年3月5日组织我校学生会莫文隋志愿者协
会开展了一次意义深刻的学雷锋活动。

雷锋精神集中体现了中华民族的优良传统，反映了社会主义
和共产主义的价值观念和行为准则，凝聚着全人类共同珍视
的时代精神的精华。学雷锋意思深刻，我们应该把这种精神
传承下去，现将本次开展学雷锋活动做如下总结：

(一)、积极宣传，认真落实。

我们在学校食堂前拉横幅宣传，并开展签名活动

(二)、认真组织，确保活动扎实有效

在活动进行前后，认真组织，提出具体要求，并特别关注志
愿者活动中的安全、实效，使志愿者在活动中全面提升政治
素养。

(三)、全面清理、不留白色垃圾。

在果园小区开展活动阶段，志愿者本着全面清理的原则，对
小区内进行了全面的清理。莲~山课件由于白色垃圾众多，清
理的难度加大，志愿者选择难度较大、面积较广、对居民环
境影响比较大的地段进行清理。最终，白色垃圾得到清理，
社区环境得到了改善。

将本文的word文档下载到电脑，方便收藏和打印

推荐度：

点击下载文档

搜索文档

学习雷锋纪念日活动总结篇四

三月的春风吹拂着大地，鲜花的芳香让感受到春的气息。乍
暖还寒时节，我们迎来了主席“向雷锋同志学习”题词xx周
年的特殊日子。我镇各校师生积极投入到“学习雷锋同志”
主题班会活动热潮中，在校园内外掀起了一股学雷锋高潮。
活动开展得有声有色，收到良好效果，现将活动情况总结如
下：

在3月5日这个特殊日子到来的时候，我们也以各种方式怀念
这位因艰苦朴素和无私奉献而深受广大人民爱戴的解放军战
士。区教育局在开学初就下发了相关的活动通知，要求各校

组织开展“学习雷锋同志”主题班会活动，也为各学校开展
学雷锋活动起到了一个很好的引领、促进作用。根据通知精
神和各学校学生实际，我们积极布置落实上级要求，制定方
案，保证我镇此项工作顺利开展。

为了引导学生了解雷锋事迹，把握新时期雷锋精神的时代特
征，进一步加强学习和弘扬雷锋精神的自觉性和主动性，在2
月26日升旗仪式上，我们就进行了宣传动员，围绕学习雷锋，
明确提出了“三个一”活动要求：寻找身边的一个榜样，学
习一种精神，争做一件好事。利用学校广播站进行雷锋事迹
的宣讲，开展队会活动。

通过宣传发动，各校学生情绪高涨，有的到图书馆借书，了
解雷锋生平;有的上网搜索，掌握学雷锋活动动态;有的找来
报刊杂志，学习老一辈的题词;有的成立各假日小队，开展为
民活动……同学们在活动过程中得到了锻炼，在锻炼中得到
了成长。雷锋精神像春风一样拂过了同学们幼小的心灵，播
下了乐于奉献乐于助人的种子。

学生代表到敬老院探望老人，给他们带去简短而精彩的节目，
让老人们感到社会对他们的关心和爱护，在活动过程中同学
们还学到了很多课堂外的知识。组织学生到街道开展捡拾废
纸、废旧报纸、塑料瓶、旧电池等活动，弘扬雷锋同志不怕
脏、不怕累的.精神，为家乡环境美做出了自己应有的贡献，
得到了群众好评。各校低年级的学生在老师带领下在校园内
进行义务劳动，清除了卫生死角，还同学们一个干净、舒适
的环境，同学在活动中积极地打扫卫生，体会到“劳动最光
荣”。另外，还将在“三?八”妇女节、植树节重大节日时，
组织学生我为妈妈做一件事活动，为社会、校园绿化做维护
等等。为使活动不流于形式，各中队、团支部成立了学雷锋
假日小队，经常开展些为民服务活动，向社会和他人奉献爱
心，同学们以自身行动实践了向雷锋同志学习的诺言，真正
做到“人人学雷锋，个个像雷锋，处处有雷锋”。

为了使活动真正落到实处，彻底克服形式主义，各学校都对
活动进行了详细的记载，并要求学生通过活动，写出自己对
雷锋精神、对生活态度等的感悟。中心学校进行了学雷锋活
动情况汇报总结，并准备对学生感言进行评选交流，汇编成
册。

3月5号，“学雷锋日”已经过去，同学们参加学习雷锋活动
的热情是这样的积极，雷锋精神依然在我校的每个角落绽放
光芒。通过活动，大家体会到，“学雷锋”的目的不是为了
得到别人的赞赏与表扬，学习雷锋精神要从自己做起，从身
边的小事做起，关心每个人，关心每件事，同学团结友爱，
生活处处都洋溢着和谐，充满阳光。

阳春三月，和风细雨。我们在春雨中期待，期待发芽开花;我
们在春风中摇曳，摇出温馨希望。学雷锋活动将在我校长期
坚持下去，雷锋精神永驻校园，伴祖国的未来茁壮成长。

学习雷锋纪念日活动总结篇五

三月的春风像春姑娘的手一样轻抚着大地，处处都是春天的
气息，为弘扬雷锋精神，展现xx小学少年儿童的精神风貌，
在杨秀治校长的正确领导下，在大队部的统一安排及倡导下，
我班开展了“学雷锋”系列活动，雷锋活动开展得有声有色，
形成了一股学雷锋热潮，这次活动的开展收效甚好，为此，
取得了一定的成绩，现将三月学雷锋活动总结如下：

1、营造学雷锋氛围，深入领会雷锋精神。我班利用班会课向
学生介绍雷锋事迹、播放和学唱雷锋歌曲。会唱《学习雷锋
好榜样》《我们要做雷锋式的好少年》雷锋歌曲。使同学、
们会讲雷锋故事，学生也表示今后要向雷锋叔叔学习。

2、结合“三八妇女节”举行“妈妈您辛苦了，我们永远爱
您”活动。鼓励学生为妈妈做一件好事：给妈妈端洗脚水，
帮妈妈做饭，洗衣服，你知道妈妈的生日吗?从中体会妈妈的

辛苦，从小学会感恩，然后要求学生把自己内心真实的感受
用笔写下来。

3、在学校大队部的倡议下，3月27日课间操举行全校捐款活
动，支助三（2）班患白血病的xx。我班共捐款xx元（其中xx
同学个人捐款xx元）。

4、班上劳动委员xx为班上捐1条毛巾，班上少先队员主动给
老师打扫办公室将，总之要把雷锋精神融合到学生学习、生
活、守纪、文明等各个方面。

5、每天上下学，多数同学能做到带好小同学，主动帮助小同
学。

虽然学雷锋活动月已经结束了，但学雷锋行动不能停止，雷
锋精神不能丢。我们应当在今后的学习、生活、工作中处处
以雷锋为榜样，严格要求自己，努力学习、扎实工作、无私
奉献，在每一个平凡的岗位上拼搏奉献，作一流的业绩，作
雷锋精神的传播者。因此，我们有义务也有责任将雷锋精神
进一步推向深入。让雷锋精神永远在xx小学的每个角落绽放，
开花，结果！

学习雷锋纪念日活动总结篇六

我们在春暖花开的季节里，迎来了雷锋活动月。我们社区积
极的响应，同时结合本社区实际情况，确定20xx年“学雷锋
活动”的主题为：传承雷锋精神，参与志愿服务。社区积极
组织开展了丰富多样的学雷锋活动，取得良好的效果，具体
总结如下：

一、营造气氛，深入宣传，让雷锋精神深入人心

社区通过张贴学雷锋宣传标语等形式，宣扬雷锋精神，在社
区内营造浓烈的学雷锋的氛围，对雷锋事迹、好人好事进行

广泛宣传，通过点向面的宣传，使得更多的人参与到学习雷
锋精神的活动中来，以此来鼓励和支持更多的好人好事，以
此扩大雷锋精神的影响力，力争学雷锋不只流于形式，而是
深入人心，大家都能自己的去发扬这种精神。

二、弘扬雷锋精神，开展丰富多彩的雷锋活动

社区组织志愿者义务巡逻队在小区内义务巡逻，包括辖区退
休党员、社区志愿者，目前已有13名志愿者加入到义务巡逻
队伍中，同时社区以“巡逻到位、防范到人、保安到家”的
思想加强志愿者队伍建设，为居民的生活安全起到了很大的
保障作用，真真正正为居民看家望门解决了居民上班后的后
顾之忧。

20xx年**月25日，组织辖区志愿者、党员、居民20多人开
展“学雷锋”活动，粉刷覆盖楼道内小广告200余处，同时针
对张贴栏、报亭、居民楼等易被张贴小广告的地方，进行全
面清理，还居民干净整洁的居住环境。

20xx年**月26日，社区组织20多名志愿者开展为空巢老人送
温暖活动，走进空巢老人家里，帮助老人擦玻璃，打扫卫生，
晾晒被褥，洗衣服，陪老人聊天，使老人感受到社区大家庭
的温暖。

三、树立榜样，深化活动内涵

社区广为宣传张丽莉、范喜贵、高春艳等模范人物故事，重
点学习他们爱岗敬业、诚实守信等精神，以模范为榜样，提
高服务意识和奉献意识。宣传辖区好人好事，像社区巡逻员
高彬、宁忠林，休息时间仍然坚持加入志愿者队伍，每天巡
逻在辖区内，寒来暑往从未间断过。

在这些年里，他始终秉承“一个人做点好事不难，难的是一
辈子做好事”的宗旨，老有所为献余热。以榜样的力量，号

召社区居民从现在做起，从身边事做起，让“活雷锋”活跃
在社区每个角落，要让雷锋精神永放光芒。

社区开展学习雷锋活动的目的，是要通过学雷锋活动，提醒
并告诉大家雷锋是一种精神，一种动力，一种意识形态，我
们要学习的不仅是简单的无偿帮助别人，而是要长期的树立
心系他人，处处替别人着想，懂得换位思考的一种做人的道
理，从而以正面的姿态鼓舞人教育人，在继承弘扬雷锋精神
的同时更主要的是要提高居民的道德素质修养!

学习雷锋纪念日活动总结篇七

雷锋精神是我们中华民族宝贵的精神财富。几十多年来，它
激励着一代又一代的青少年健康成长，促进了社会文明的进
步，社会风气的好转。校园是少年儿童健康成长的摇篮，提倡
“以德育人”，雷锋精神就是最重要的组成部分。3月份作为
全校的学雷锋活动月，在这一个月里，我校组织广大师生集
中开展学雷锋活动，以实际行动来弘扬雷锋精神，进一步推
动我校的精神文明建设，为创建文明学校作出自己应有的贡
献。现将具体情况小结如下：

二月底，学校大队部就制订了“学雷锋，四个一”的行动方
案，做到行动有计划，安排有部署，在校园内，悬挂了宣传
横幅，刊登了雷锋专栏，并利用升旗仪式，各中队利用中队
角，黑板报和班队会进行了雷锋故事宣讲，雷锋生平简介，
雷锋日记摘抄等等，使广大同学耳濡目染，营造了良好的学
习氛围，也使广大同学对雷锋精神内涵有了更深入的了解。

3月5日起我校掀起了学雷锋的高潮，各种形式的学雷锋活动
有声有色，涌现出许多的小雷锋。

1、利用节假日，组织本班少先队员到街清理街道两侧白色垃
圾，清除杂草，为人们营造一个良好的生活环境。

2、在全班组织一次贫困难学生摸底调查工作，针对一些家庭
生活特别困难的农户，上门服务，切实解决其急待解决的难
点问题。

3、在班内开设学习园地与宣传栏，对雷锋事迹、好人好事进
行宣传与表扬，并开展实践活动。为了使德育教育真正的转
化为行为，使活动真正落到实处，彻底克服形式主义，还要
求学生通过活动，写出自己对雷锋精神、对生活态度等的感
悟。并对学生感言进行了评选交流。

4、为了深入的开展学雷锋活动，改变同学们的精神面貌，提
高他们的思想觉悟，我们学校开展了“三要”（要以纯洁的`
微笑；要以高尚的情操；要以完美的人格）“三不要”（即
向不文明语言说不；向不文明行为说不；向不文明习惯说不）
活动。开展评比，争创文明小组、礼仪标兵。同学们表现出
了高度的热情和积极性。通过此次活动，对改变班级整体精
神面貌起到了积极作用。

5、一、二、三年级的同学则将学雷锋活动与自理活动联系起
来，开展了“自己的事情自己做”从身边的小事做起，还有
许许多多的同学默默无闻的为班级做好事，为同学做好事，
主动在校园捡拾垃圾，拾金不昧的现象也层出不穷。还有一
些坚持同学将自己的零用钱捐给了贫困生，这些点点滴滴，
都是一些平凡的小事，但却折射出了雷锋精神的光芒。

相互关怀的人多了，同学间的隔阂少了，我们的同学们正在
悄悄地发生着变化。在今后的工作中我们还会紧紧围绕“学
习雷锋，奉献爱心”这一主题积极的开展学校建设，组织各
项活动，努力把学雷锋活动落实到实处。让每个同学们在活
动过程中得到锻炼，在锻炼中得到了成长。使雷锋精神像春
风一样拂过了同学们稚嫩的心灵，播下了乐于奉献乐于助人
的种子。

学习雷锋纪念日活动总结篇八

活动主题：“学雷锋，扬真情”

活动时间：20xx年3月5日

活动地点：空军干休所、社区

活动人员：电气14k7班团支部全体成员

一、活动背景

共青团工作要点之一即全面推动志愿服务与社会实践工作，
从服务社会的角度引导广大团员青年。“学雷锋”活动则是
服务社会的很好表现。在全社会大力弘扬雷锋精神，激扬人
民心中蕴藏的美好思想品德，把公民道德建设不断引向深入，
为推动科学发展、促进社会和谐提供有力的思想道德支撑。
值此3月雷锋月的到来，我们团支部响应校团委在全校开
展“弘扬雷锋精神，倡树文明新风”学雷锋系列活动的号召，
开展“学雷锋，扬真情”的主题团日活动。

二、活动目的

弘扬雷锋精神是知与行相统一、教育与实践相结合的过程。
通过此次主题团日活动，让团员青年明白学雷锋、做好事，
人人可学、处处可为，引导团员青年从自己做起、从身边做
起，从日常小事做起，使学雷锋活动融入生活中。并加深团
员青年对雷锋精神新时代诠释的解读，在团支部内形成互帮
互助、勤俭节约的和乐氛围。

三、活动内容

(一)“讲雷锋故事，学雷锋精神”主题团会

在主题团会中，我们重温了雷锋事迹，团支部号召每一个学
生利用课余时间通过图书、网络等渠道，收集雷锋生平事迹。
并召开以“学雷锋，扬真情”为主题的团会活动。在重温活
动中，同学们感触颇深。在会议之后，我们探讨了雷锋日的
具体行程，经过投票商议，把为老年公寓的义务劳动作为了
当日的具体活动。

(二)探访空巢老人

我们团支部探望了一位姓李的老人，所以我们称呼她李阿姨。
李阿姨很热情，招呼我们进门，给我们搬椅子，亲切地称呼
我们几个——丫头。等我们坐下，李阿姨便和我们聊起来，
也谈及她的家人状况，日常生活以及和邻里之间的关系……
从谈话中我们了解到李阿姨无工作，生活主要靠政府最低补
助以及兄妹等亲人的一些支助，平时也自食其力出去捡一些
废品。对自己的经历，李阿姨对我们并不吝惜言辞，虽然这
些经历在外人看来有一些凄苦，但李阿姨讲述时却是一直面
带笑容，没有一丝苦楚与哀怨。与李阿姨聊的很开心，聊完
后帮李阿姨收拾了一下屋子，收拾完屋子同学们一起下了楼。
我们不需要那么多博大的壮举，只要这样的点滴同样意义非
凡。

(三)清洁老年社区

很多人称呼90后大学生是“温室里花朵”的一代，在大多数
人的眼里是什么也做不好、什么也不会做。而我们用自己的
行动改变这一观点，同学们用抹布认认真真清理表箱、展窗
等的灰尘。

(四)与老年人闲聊，为他们解闷

他们是那样的慈祥，但是什么让他们变得无助?是寂寞。人老
了需要的不是钱，而是陪伴、是交流、是欢乐。我们来到小
区看到那些坐着的老人们，我们就上前和老人们聊了聊健康

问题，拉起了家常，又和奶奶们讲讲笑话把他们逗得大笑，
他们也很喜欢我们，但时间有限我们只能陪伴他们这么长时
间……其实老人们不需要太多时间常常陪伴，只要你记得有
时间关心他们一下就够了。

四、活动总结

“学雷锋月”中，同学们参加学习雷锋活动的热情是积极的，
雷锋精神依然在我们团支部的每个角落绽放光芒。通过活动，
大家体会到，“学雷锋”的目的不是为了得到别人的赞赏与
表扬，学习雷锋精神要从自己做起，从身边的小事做起，关
心社会，关心国家，虽然3月即将逝去，但这并不意味着学雷
锋活动就此结束，并不意味着在日后的生活中将雷锋淡忘，
等待来年的3月份再将他想起。我们应该在日常的生活当中继
续发扬雷锋精神，使其成为我们生活的一部分，使其精神成
为我们的一份良好的品格。奉献精神永随，雷锋精神必将再
我们身上延续。

学习雷锋纪念日活动总结篇九

地点：沈阳修建大学雷锋庭院

职员：会计08-1班全部成员

目的：

1、以弘扬雷锋精神

2、造就学生实践能力

3、增进学天生长成才为活动目的

4、发动组织宽大团员青年深刻宣扬、学习雷锋精神

5、鼎力开展学雷锋活动

内容：

召开班会学习雷锋精神，到学校雷锋庭院进行大打扫活动

明媚的春景，送来了崭新的开端，带来了崭新的盼望，迎来
了簇新的学期。在这样一个伴着残暴的春光，闻着清脆的鸟
鸣,并且时值毛泽东同道发出“向雷锋同志学习”的号令四十
六周年之际，为弘扬雷锋精力，传承中华文化，沈阳建造大
学治理学院会计08-1班发展了学雷锋系列主题团日运动。

三月是一个讲文明、树新风，让雷锋精神吹遍校园每一个角
落、城市的每一条大巷冷巷、社会的每一方面的节令。会
计08-1班如一面鲜红的团旗在学雷锋工作中咧咧作响，积极
响应，普遍参加。

为了踊跃响应校团委的请求，我班团支部全力配合，组织了
一系列的学习探讨活动跟实际活动。

(一)“讲雷锋故事，学雷锋精神”主题团会

雷锋是一个一般的兵士，虽然生命是那样的短暂，可在这短
暂的生命中却有着一个又一个故事打动着每一个人。

学雷锋，首先要了解雷锋，为了重温雷锋事迹，团支部号召
每一个学生应用课余时光通过图书、网络等渠道，收集雷锋
生平事迹。并召开以“讲雷锋故事，学雷锋精神”为主题的
团会活动。

利用ppt展现了大量的图文资料，团支部书记活泼的讲授让大
家更加深刻的了解了雷锋，深深的被雷锋的悲惨的童年生活
所激动。

此次的学雷锋团会不仅是一次学习懂得雷锋的机遇，更是一
次熏陶、洗涤心灵的机会，大家细心的看着大屏幕，当真的
听着雷锋的故事，思考着自己的人生。团会后，同学们纷纷
表态：“看了这么多雷锋的材料，我对今后的学习、生活、
工作有了更加明白的方向!”“碰到艰苦的时候就要想一想雷
锋!”

(二)做新时期的雷锋----打扫校园

x月x日下战书，会计20xx-1班的全体同学在班长的率领下来
到雷锋庭院，同学带着抹布，水桶，扫把等工具。班长调配
任务，并强调了各项留神事项，最主要的是保险，全体团员
一致表现遵照准则，展示大学生风度，杰出的实现义务。

来到活动目的地，当大家看到雷锋的塑像时，回忆雷锋的业
绩，都被雷锋的杀人越货，肯于奉献的精神鼓励着，大家带
着对雷锋的这种爱戴之情投入了劳动中。

依照大家事先分好的小组，以小组为单位进行活动。有的小
组看到雷锋泥像风吹日晒，纷纭自动上前去擦拭;有的小组抉
择对曾经陪同雷锋良多岁月的，有留念意思的解放牌卡车进
行干净;有的小组对地面进行了彻底清洁。在活动中，大家积
极踊跃，投入了大批的热情，活动进行的十分顺利。在活动
中，我们大家深入体会到了：“人的性命是有限的，于是，
为人民服务是无穷的。我安把有限的生命投入到无限的为人
民服务之中去。。。。。。”的精神。

总结：对于这次活动，总体来说是胜利的，通过班会学习和
实践活动我们我们得到了以下意识:

1.团员学习雷锋酷爱群体、助人为乐、敢于奉献的精神，从
我做起，从当初做起，从身边的每一件小事做起，将奉献热
情从校园推向社会，让每一份爱心都能给予别人莫大的暖和
与辅助。

2.使团员树破迷信的世界观，人生观和价值观，培育良好的
道德情操，尽力提高自身素质，自发地投入到为国民服务中
去。

3.三月，“学雷锋月”中，同学们加入学习雷锋活动的热忱
是积极的，雷锋精神仍然在我班的每个角落绽开光辉。通过
活动，大家领会到，“学雷锋”的目标不是为了得到别人的
赞美与表彰，学习雷锋精神要从本人做起，从身边的小事做
起，关心社会，关怀国度，固然3月行将逝去，但这并不意味
着学雷锋活动就此停止，并不象征着在日后的生活中将雷锋
淡忘，等候来年的3月份再将他想起。我们应当在日常的生活
当中继续弘扬雷锋精神，使其成为我们生涯的一局部，使其
精神成为我们的一份良好的品德。贡献精神永随，雷锋精神
必将再我们身上连续。

4.我们的的思维觉醒、实践水温和个人才能都有了相应的进
步.通过学习讨论,增强了本身涵养,改良了工作方式,建立了
服务意识。班级凝集力增强,充足施展了共青团组织的战役和
碉堡作用,为同学们的发展搭建了平台,加强了同窗们互助、
配合意识.“赠人玫瑰，手留余香”，在新时期学习雷锋精神，
咱们要不忘前辈的优良品格;我们要沿着雷锋的脚印继承前进,
在新的历史时代赋予雷锋精神新的内涵，将雷锋精神持续发
挥光大!

5.学习雷锋精神，就是学习他的公而忘私、忘我奉献、艰难
斗争精神，学习他全心全意为人民服务的钉子精神，学习他
爱心奉献社会的奉献精神。“向雷锋同志学习”已成为全社
会发扬互助友好精神的生动实践，有力地促进了我国的精神
文明建设和良好社会道德风气的造成。进一步弘扬了雷锋精
神，弘扬了“奉献、友爱、互助、提高”的意愿服务精神，
促进了我校园文明建设和良好道德风尚的构成。使全班同学
受到了一次深刻的爱国主义、社会主义和集体主义的教导，
使雷锋精神再次深入人心，在校内外发生强烈反应。